
 

 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

เรื่อง  การรับโอนขาราชการครูองคการบริหารสวนจังหวัดอ่ืน หรือพนักงานครสูวนทองถ่ินอ่ืน 
              หรือขาราชการประเภทอ่ืนเพ่ือมาแตงตั้งใหดํารงตําแหนงในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 

 

  ดวยองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ  มีอัตราตํา แหนง ครูในสถานศึกษาสังกัด
องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษวา ง  และมีคว ามประสงคจะรับโอนขาราชการครูองคกา ร
บริหารสวนจังหวัด อื่น หรือพนักงานสวนครูสวนทองถิ่นอื่น  หรือขาราชการครูประ เภทอื่น  เพื่อมา
แตง ตั ้ ง ใ ห ดํา ร ง ตํา แ ห นง ใ น ส ัง กัด อ ง คก า ร บ ริห า ร สว น จ ัง ห ว ัด ศ รีส ะ เ กษ  จํานวน 28 อัตรา           
13 วิชาเอก โดยมีรายละเอียด ดังนี้  

1. ตําแหนงครู และสาขาวชิาเอกที่รับโอน   
1. วิชาเอก คณิตศาสตร  จาํนวน 3 อตัรา  

ลําดับที ่ เลขทีต่ําแหนง สถานศึกษา 
1 
2 
3 

551086500318 
551086500890 
551086500225 

โรงเรียนดานอุดมศึกษา 
โรงเรียนไพรบึงวิทยาคม 
โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค 

 

2. วิชาเอก ดนตรี  จํานวน 3 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขทีต่ําแหนง สถานศึกษา 

1 
2 
3 

551086500311 
551086500671 
551086500879 

โรงเรียนดานอุดมศึกษา 
โรงเรียนประชาพัฒนศึกษา 
โรงเรียนไพรบึงวิทยาคม 
 

3. วิชาเอก ศิลปะ  จํานวน 1 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขทีต่ําแหนง สถานศึกษา 

1 551086500135 โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม 
 

4. วิชาเอก ภาษาไทย  จาํนวน 4 อตัรา  
ลําดับที ่ เลขทีต่ําแหนง สถานศึกษา 

1 
2 
3 
4 

551086500079 
551086500749 
551086500260 
551086500146 

โรงเรียนกันทรอมวิทยาคม 
โรงเรียนพรานวิบูลวิทยา 
โรงเรียนโคกสะอาดวิทยาคม 
โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค 
 

            5. วิชาเอก คอมพิวเตอร  จํานวน 3 อัตรา ไดแก 
ลําดับที ่ เลขทีต่ําแหนง สถานศึกษา 

1 
2 
3 

551086500747 
551086500693 
551086500335 

โรงเรียนพรานวิบูลวิทยา 
โรงเรียนปรือใหญวิทยบัลลังก 
โรงเรียนตระกาศประชาสามัคคี 
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6 วิชาเอก พลศึกษา  จํานวน 1 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 551086500297 โรงเรียนดงรักวิทยา 
 

6. วิชาเอก ฟสิกส  จํานวน 1 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 551086500267 โรงเรียนโคกสะอาดวิทยาคม 
 

                8. วิชาเอก สังคมศึกษา  จํานวน 4 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 
2 
3 
4 

551086500268 
551086500348 
551086500220 
551086500109 

โรงเรียนโคกสะอาดวิทยาคม 
โรงเรียนตระกาศประชาสามัคคี 
โรงเรียนขุนหาญวิทยาสรรค 
โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม 
 

              9. วิชาเอก ภาษาอังกฤษ จํานวน 4 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 
2 
3 
4 

551086501220 
551086500657 
551086500127 
551086500863 

โรงเรียนหนองทุมศรสีาํราญวิทยา 
โรงเรียนบานสิรขิุนหาญ 
โรงเรียนกุดเสลาวิทยาคม 
โรงเรียนไพรบึงวิทยาคม 
 

10. วิชาเอก เกษตร  จํานวน 1 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 551086500601 โรงเรียนบานเปอยนาสูง 
 

11. วิชาเอก จิตวิทยาและการแนะแนว  จํานวน 1 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 551086501179 โรงเรียนสายธารวิทยา 
 

12. วิชาเอก คหกรรม  จํานวน 1 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 551086500347 โรงเรียนตระกาศประชาสามัคคี 
 

13. วิชาเอก ชีวิทยา  จํานวน 1 อัตรา  
ลําดับที ่ เลขที่ตําแหนง สถานศกึษา 

1 551086500300 โรงเรียนดงรักวิทยา 
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   2. คุณสมบัติของผูขอโอน 
       2.1 ปจจุบันดํารงตําแหนงขาราชการครูองคการบริหารสวนจังหวัด อ่ืน หรือ
พนักงานสวนครสูวนทองถิ่ น อ่ืน หรือขาราชการครูประเภทอ่ืน ในอันดับ คศ. 1 ขึ้นไป  
         2.2  มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนง และวิชาเอกที่รับโอน 

     3.  เอกสารและหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณารบัโอน   
3.1  คํารองขอโอนที่ไดรับความยินยอมจากตนสังกัด โดยระบุตําแหนง และวิชาเอกที่ขอโอน 
3.2  ประวัตสิวนตัวของผูขอโอน  พรอมติดรูปถาย หนาตรง  ไมสวมหมวก แตงกาย

ชุดปกติขาว  ขนาด  1  นิ้ว  จํานวน 1 รูป  (ถายมาแลวไมเกิน 6 เดือน) 
3.3  ประวัติการลาของผูขอโอน  จํานวน  1  ชุด 
3.4  หนังสอืรับรองจากผูบังคับบัญชาอนุญาตใหขาราชการครูองคการบริหารสวน

จังหวัด/พนักงานครูสวนสวนทองถ่ิน หรือขาราชการครปูระเภทอ่ืน ยื่นคํารองขอโอนมาแตงตั้งใหดํารง
ตําแหนงในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดศรสีะเกษ  จํานวน  1  ฉบับ 

3.5  หนังสือรับรองความประพฤติที่ผูบังคับบัญชารับรองแลว  จํานวน  1  ฉบับ 
3.6  สําเนาทะเบียนประวัติของขาราชการ (ก.พ. 7) พรอมรับรองสําเนาโดยหนวยงานการเจาหนาที่  

จํานวน  1  ชุด 
3.7  สําเนาบัตรประจําตัวเจาหนาที่ของรัฐพรอมรับรองสําเนาถูกตอง จํานวน 1 ชุด 
3.8  สําเนาคุณวุฒิการศึกษาที่ตรงตามมาตรฐานกําหนดตําแหนง พรอมรับรองสําเนาถูกตอง  

จํานวน  1  ชุด 
3.9  สาํเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชพีครู 
3.10 หลักฐานอ่ืน ๆ  เชน  เปลี่ยนชื่อ – สกุล  (ถามี) 

        ท้ังนี้ ผูที่มีความประสงคยื่นคํารองขอโอนมาแตงตั้ ง ใหดํา รงตําแหนง ในสังกัดองคการ
บริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ  สามารถยื่นคํารองขอโอนดวยตนเองพรอมแนบเอกสารที่เ ก่ียวของ  ณ          
กองการเจาหนาที่  ชั้น 1  สํานักงานองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ ในวันและเวลาราชการ หรือสง     
คํารองขอโอนพรอมแนบเอกสารที่เก่ียวของทางไปรษณีย จํานวน  1  ชุด จัดสงมาที่ องคการบริหารสวน
จังหวัดศรสีะเกษ 350 หมู 3  ตําบลหนองไผ  อําเภอเมือง  จังหวัดศรีสะเกษ 33000 โดยยื่นคํารองขอโอน
ไดตั้งแตบัดนี้จนถึงวันที่  17  มกราคม  2563  และตองการทราบขอมูลเพิ่มเติมใหติดตอสอบถาม
รายละเอียดไดท่ีกองการเจาหนาท่ี  องคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ  โทร. ๐-๔๕๘๑-๔๖๗7  หรือ 
097-3414923  ในวันและเวลาราชการ  หรือ  ท่ีเว็บไซต www.pao-sisaket.go.th 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  18  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2562 

                    
(นายวิชิต  ไตรสรณกุล) 

นายกองคการบริหารสวนจังหวัดศรีสะเกษ 
 
 


